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Prezes Trybunału Konstytucyjnego Bogdan Święczkowski zwrócił się do Prezesa
Naczelnego Sądu Administracyjnego Jacka Chlebnego o respektowanie prawa i orzeczeń
Trybunału. To reakcja na odrzucanie przez Naczelny Sąd Administracyjny szeregu skarg o
wznowienie, w związku z wyrokiem Trybunału, postępowań sądowych w sprawie tzw. ulgi
meldunkowej. Prezes Bogdan Święczkowski zwraca uwagę, że ignorowanie orzeczeń TK jest
nie tylko destrukcyjne dla systemu prawnego, lecz także godzi w interesy obywateli,
wykluczając realizację ich konstytucyjnych praw i wolności.

W wyroku z 9 lipca 2025 r. Trybunał Konstytucyjny orzekł, że z tzw. ulgi meldunkowej mogą
skorzystać podatnicy już po spełnieniu samego warunku zameldowania, bez konieczności składania
dodatkowych oświadczeń. To istotne rozstrzygnięcie z punktu widzenia osób, od których urzędy
skarbowe żądają po latach po kilkadziesiąt tysięcy złotych zaległego podatku, argumentując, że nie
przysługuje im ulga meldunkowa, ponieważ nie złożyły dodatkowego oświadczenia.

Chodzi o osoby, które w latach 2007-2008 kupiły mieszkanie, a następnie sprzedały je przed
upływem 5 lat. Z „ulgi meldunkowej”, a więc zwolnienia od podatku od sprzedaży, można było
skorzystać po spełnieniu dwóch warunków: podatnik musiał być zameldowany w sprzedawanym
lokalu przez co najmniej rok, a po drugie musiał złożyć oświadczenie potwierdzające tę okoliczność.

Pomimo orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego, w którym uznano, że niezłożenie oświadczenia nie
może prowadzić do pozbawienia podatnika prawa do ulgi, Naczelny Sąd Administracyjny odrzuca
wnioski o wznowienie postępowań. Uniemożliwia tym samym realizację konstytucyjnych praw
obywateli. Jedyną tego przyczyną jest odmawianie przez Prezesa Rady Ministrów i Prezesa
Rządowego Centrum Legislacji wykonania konstytucyjnego obowiązku opublikowania orzeczenia
Trybunału w „Dzienniku Ustaw”. Takie działanie Naczelnego Sądu Administracyjnego stoi w
sprzeczności z ugruntowanym orzecznictwem Trybunału Konstytucyjnego, zgodnie z którym wyroki
TK wywołują skutek od momentu publicznego ogłoszenia.

Działając w ochronie praw obywateli, podobnie jak w przypadku grupy około 200 tys. emerytów,
uprawnionych po wyroku w sprawie SK 140/20 do waloryzacji świadczeń emerytalnych, Prezes
Bogdan Święczkowski niezmiennie żąda respektowania polskiego prawa i wykonania orzeczeń
Trybunału Konstytucyjnego, które chronią przede wszystkim najsłabszych przed arbitralnością
władzy.

Pismo Prezesa TK do Prezesa NSA
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